Edital de prorrogação do período de inscrições do Processo de Recrutamento

e Seleção para Estágio, na modalidade não obrigatório nº 01/2024-SGP.

A Secretária de Gestão de Pessoas do egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Pará

- TJPA, Presidente da Comissão do Processo de Recrutamento e Seleção para

Estágio de Estudantes de Ensino Médio e Superior deste Poder Judiciário, na

modalidade não obrigatório, designada pela Portaria nº 1936/2021-GP, publicada no

Diário de Justiça do Pará, em 08 de junho de 2021, no uso das atribuições que lhe

são conferidas pelo referido ato; considerando a necessidade de assegurar ampla

participação no Processo de Recrutamento e Seleção para Estágio, na modalidade

não obrigatório nº 01/2024-SGP, torna pública a prorrogação do período de inscrições

do referido processo seletivo, até as 11h59 do dia 09/05/2024.

Belém, 30 de abril de 2023.

CAMILA AMADO SOARES
Secretária de Gestão de Pessoas

ANEXO ÚNICO - CRONOGRAMA RETIFICADO DO PROCESSO DE

RECRUTAMENTO E SELEÇÃO PARA ESTÁGIO, NA MODALIDADE NÃO

OBRIGATÓRIO, N° 01/2024.

Evento  Data Provável de Realização

Publicação do Edital  17/04/2024

Inscrições  22/04/2024 até 09/05/2024

Prova On-line  13/05/2024 até 20/05/2024

Publicação do Espelho de Prova Provisório  21/05/2024

Recursos Contra o Espelho de Prova provisório  22/05/2024

Publicação do Espelho de Prova Oficial e da
Lista de Classificação Provisória

10/06/2024

Recurso Contra a Lista de Classificação
Provisória

11/06/2024

Publicação da Lista de Classificação Final  17/06/2024